债券代码：184282.SH/2280097.IB 债券简称：22光谷东/22鄂光谷东债

财信证券股份有限公司关于

湖北光谷东国有资本投资运营集团有限公司董事、监事、总经

理、财务负责人变更之债权代理事务临时报告

财信证券股份有限公司作为2022年湖北光谷东国有资本投资运

营集团有限公司公司债券（债券代码：184282.SH/2280097.IB，债券

简称：22光谷东/22鄂光谷东债）债权代理人，持续密切关注对债券

持有人权益有重大影响的事项。根据《2022年湖北光谷东国有资本

投资运营集团有限公司公司债券募集说明书》《债权代理协议》等

相关规定，现就本期债券重大事项报告如下：

根据湖北光谷东国有资本投资运营集团有限公司（以下简称：“

发行人”或“公司”）披露的《湖北光谷东国有资本投资运营集团有限

公司董事、监事、总经理、财务负责人发生变更的公告》：

一、董事、监事、总经理发生变更的原因及依据

根据湖北光谷东国有资本投资运营集团有限公司《股东决定》、

《董事会决议》、《职工代表大会选举文件》：

1、委派刘海睿、吴伟、黄圣玮为董事，免去周建中、汪洲、陈

力、黄建刚董事的职务。选举黄朝信为职工董事。

2、免去乔卫云监事的职务，选举姜豪为职工监事。

3、解聘汪洲总经理的职务。

二、财务负责人发生变更的原因及依据

根据《中共湖北光谷东控股集团有限公司委员会文件》，由黄圣

玮担任财务负责人。

三、人员变更情况

职务 变更前 变更后

董事长 余敦强 余敦强

董事 周建中 刘海睿

董事 汪洲 吴伟

董事 陈力 黄圣玮

董事 黄建刚 黄朝信

监事会主席 余斌 余斌

监事 黄凯 黄凯

监事 张光华 张光华

监事 秦炜烨 秦炜烨

监事 乔卫云 姜豪

总经理 汪洲 -
财务负责人 陈鹏猛 黄圣玮

新聘任人员的基本情况：

刘海睿，男，1987年 8月生，本科学历。历任大冶市财政局罗

家桥财政所、大冶市委办公室督查室工作人员，大冶市委办公室督

查考核科副科长、科长，大冶市委办公室秘书科科长，大冶市委办

公室总值班室副主任，湖北大冶湖高新技术产业投资有限公司党委

委员、副总经理，大冶湖高新产业投资集团有限公司党委委员、副

总经理。现任湖北光谷东国有资本投资运营集团有限公司董事。

吴伟，男，1986年 2月生，本科学历。历任大冶市发展和改革

局办公室副主任（主持工作）、总部办主任、综合科科长，大冶市社

会信用体系建设中心主任，黄石临空建设投资开发有限公司党委委

员、副总经理。现任湖北光谷东国有资本投资运营集团有限公司董

事。

黄圣玮，女，1985年 6月生，本科学历。历任大冶经济技术开

发区城市管理分局财务室职员、副科长、科长，湖北大冶湖高新技

术产业投资有限公司计划财务部职员、副部长、部长，湖北大冶湖

高新技术产业投资有限公司党委委员、总会计师，大冶湖高新产业

投资集团有限公司党委委员、总会计师。现任湖北光谷东国有资本

投资运营集团有限公司董事兼财务负责人。

黄朝信，男，1983年 4月生，大专学历。历任苏州华硕电脑集

团工程师、鄂州恒颖超科技有限公司工程师、大冶市总工会协理员、

湖北光谷东国有资产运营投资集团有限公司融资部职员、投资发展

部职员、融资部部长，大冶市交通投资有限公司副总经理，湖北光

谷东控股集团有限公司董事。现任湖北光谷东国有资本投资运营集

团有限公司董事。

姜豪，男，1992年 8月生，本科学历。历任中国宝武钢铁集团

有限公司技术员、黄石市总工会干事、大冶市纪委监委干事、共青

团大冶市委干事、湖北光谷东国有资本运营集团有限公司党群部职

员、副部长，湖北光谷东控股集团有限公司监事。现任湖北光谷东

国有资本投资运营集团有限公司监事。

四、人员变更所需程序及履行情况

上述变更为公司正常人事调整，已履行必要程序，符合《公司

法》等相关法律法规及《公司章程》的规定。目前工商变更已办理

完成。

五、影响分析

上述发行人董事、监事、总经理、财务负责人发生变更事项符

合相关法律法规的规定，系发行人日常生产经营的需要，且相关人

员任命履行了内部必要的决策程序。发行人相关人员的变更，有利

于落实各岗位责任，提高公司管理效率，上述人员变更符合法律规

定。

财信证券作为“22鄂光谷东债/22光谷东”的债权代理人，为充分

保障债券持有人的利益，履行债权代理人职责，在获悉相关事项后，

财信证券就有关事项与发行人进行了沟通，并根据《募集说明书》、

《债权代理协议》等约定，出具本债权代理事务临时报告。

财信证券后续将密切关注“22鄂光谷东债/22光谷东”其他对债券

持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照“22鄂光谷东债/22光

谷东”之《募集说明书》、《债权代理协议》、《债券持有人会议规则》

等规定和约定履行债权代理人职责。

特此提请投资者关注相关风险，请投资者对相关事宜做出独立

判断。

特此公告。

（本页无正文，为《财信证券股份有限公司关于湖北光谷东国有资

本投资运营集团有限公司董事、监事、总经理、财务负责人变更之

债权代理事务临时报告》之盖章页）

财信证券股份有限公司

2025年 月 日